

Relação das Ruas

Município : SÃO MIGUEL DA BOA VISTA - SC

Projeto : CALÇADA PÚBLICA

Local : RUA JOÃO HUGO HOSS

Área : 233,40 m²

<i>n.º</i>	<i>Nome da Rua</i>	<i>Área (m²)</i>	<i>R\$ (total)</i>
1	Rua João Hugo Hoss	233,40	25.791,44
<i>Total Geral.....</i>		<i>233,40</i>	<i>25.791,44</i>

Maravilha (SC), 23 de Janeiro de 2019.

Carline Joice Hackenhaar
Engenheira Civil - Amerios
CREA/SC 090.319-0

ORÇAMENTO GLOBAL

Município : SÃO MIGUEL DA BOA VISTA - SC

Projeto : CALÇADA PÚBLICA

Local : RUA JOÃO HUGO HOSS

Área : 233,40 m²

BDI = 24,00%

Item	Código SINAPI	Custo R\$ SINAPI	Discriminação	Quant.	Un	Custo c/ BDI (R\$)	Valor total (R\$)	Total (R\$)
1 PLACA DA OBRA (Convênio)								
1.1	74209/001 S.	311,10	Placa de Obra em Chapa de Aço Galvanizado (1,25 x 2,00 m)	2,50	m ²	385,76	964,40	
Total do item.....								964,40
2 RETIRADAS								
2.1	98525 S.	0,26	Limpeza Mecanizada de Camada Vegetal, vegetação e Pequenas Árvores (diâmetro de tronco menor que 0,20 m), com trator de esteiras	233,40	m ²	0,32	74,69	
2.2	1600436 D.	388,91	Demolição de Concreto Simples	0,00	m ³	482,25	0,00	
2.3	1600441 D.	13,40	Remoção de Paralelepípedos	0,00	m ²	16,62	0,00	
2.4	4915669 D.	9,40	Remoção Mecanizada de Camada Granular do Pavimento	0,00	m ³	11,66	0,00	
Total do item.....								74,69
3 LOCAÇÃO								
3.1	78472 S.	0,30	Serviços Topográficos p/ Pavimentação inclusive Nota de Serviços, Acompanhamento e Greide	233,40	m ²	0,37	86,36	
Total do item.....								86,36
4 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO								
4.1	72961 S.	1,21	Regularização e Compactação de Subleito até 20 cm de Espessura	233,40	m ²	1,50	350,10	
Total do item.....								350,10
5 PASSEIO PÚBLICO								
5.1	93028 CH.	53,76	Passeio Público - 6 cm Execução de Passeio em Piso Intertravado, com bloco retangular 20x10 cm cor natural, Esp. 6,0 cm, com Colchão de Pé de Pedra e= 5,0 cm e rejunte de Pé de Pedra	181,69	m ²	66,66	12.111,46	
5.2	93030 CH.	64,21	Execução de Passeio em Piso Intertravado, com bloco retangular 25x10 cm DIRECIONAL, Esp. 6,0 cm, com Colchão de Pé de Pedra e= 5,0 cm e rejunte de Pé de Pedra	26,70	m ²	79,62	2.125,85	
5.3	93030 CH.	64,21	Execução de Passeio em Piso Intertravado, com bloco retangular 25x10 cm ALERTA Esp. 6,0 cm, com Colchão de Pé de Pedra e= 5,0 cm e rejunte de Pé de Pedra	4,30	m ²	79,62	342,37	
Total do item.....								14.579,68
6 VIGA DE ACABAMENTO								
6.1	Composição 01	1.143,77	Execução de Estruturas de concreto Armado, p/ edificação habitacional Térrea Fck 25 Mpa	3,10	m ³	1.418,27	4.396,64	
Total do item.....								4.396,64
7 MEIO FIO								
7.1	94273 S.	34,04	Assentamento de Guia (Meio-Fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm, para vias urbanas	126,50	m	42,21	5.339,57	
Total do item.....								5.339,57
TOTAL GERAL DA OBRA.....R\$								25.791,44

Maravilha (SC), 23 de Janeiro de 2019.

S = Planilha SINAPI sintético

I = Planilha SINAPI insumos

CH = GIGOV Chapecó

D = Sicro 2 (Maio/2018)

CARLINE JOICE HACKENHAAR
Assessora em Engenharia Civil - AMERIOS
CREA/SC 90.319-0

Observações:

- O valor do material e mão de obra foi obtida através da tabela do SINAPI com Desoneração - Novembro/2018

Custo da obra - sendo cub referente mês de Janeiro/2019 = **R\$ 1.832,98**

- O BDI considerado foi de 24%

Importante:

COMPOSIÇÃO 01 - Viga de Acabamento

Município : SÃO MIGUEL DA BOA VISTA - SC

Projeto : CALÇADA PÚBLICA

Local : RUA JOÃO HUGO HOSS

Área : 233,40 m²

CONCRETO ARMADO FCK 25 Mpa PARA VIGA DE ACABAMENTO EM CALÇADA PÚBLICA

FUES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	SINAPI / OUTUBRO - 2018	TOTAL
COMPOSIÇÃO	1527	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO	M ³	1,050	R\$ 225,09	R\$ 236,34
COMPOSIÇÃO	96533	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM, 2 UTILIZAÇÕES	M ²	10,050	R\$ 61,77	R\$ 620,79
COMPOSIÇÃO	92799	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM, UTILIZADO EM LAJE	Kg	49,250	R\$ 5,82	R\$ 286,64

Maravilha (SC), 23 de Janeiro de 2019.

Σ TOTAL R\$ 1.143,77

CARLINE JOICE HACKENHAAR

Eng. Civil - CREA/SC 090.319-0

Engenharia Civil - AMERIOS